MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

DIRETORIA

_________________________________________________________________
Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.600-000 – Picos – Piauí - Brasil
Fone (89)3422-4389/4200 - Fax (89) 3422-4826

CNPJ 06.517.387/0001-34

EDITAL Nº 05 DE 16 DE MARÇO DE 2023

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), da Pró-Reitora de Ensino de Graduação, o Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de

Barros, no uso das atribuições legais, determina: (a) o CANCELAMENTO do Processo Seletivo

que seria realizado com fundamento no Edital nº 03/2023 de 7 de Março de 2023, publicado no

Diário Oficial da União nº 47, seção 3, páginas 76 e 77, de 9 de Março de 2023, para contratação

temporária de Professores Substitutos Classe Auxiliar Nível I e Classe Assistente Nível I, nas áreas

de Bases dos Processos de Agressão, Defesa e Proteção II, Bases dos Processos Psicossociais e

Atenção Primária em Saúde, com lotação no Curso de Medicina do Campus Senador Helvídio

Nunes de Barros; (b) a DEVOLUÇÃO do valor da taxa de inscrição aos candidatos não isentos,

que tenham feito o pagamento do boleto bancário e para os quais houve confirmação de

compensação pela rede bancária. Para fins de operacionalização do disposto no item (b), os

candidatos serão contatados através do e-mail pelo qual realizaram a sua inscrição.

Picos (PI), 16 de março de 2023.

Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento

Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros – UFPI

		2023-03-16T11:14:08-0300
	JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO:02706509384